
Poder Executivo 

    Prefeitura Municipal de Novo Progresso 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-SRP 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE O PREÇO DE REFERÊNCIA FIXADO SOBRE A TABELA 
CMED E REVISTA SIMPRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVO PROGRESSO/PA.  EMPRESA VENCEDORA:  ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 35.830.966/0001-30.  ATA SRP Nº 0404002/2023, com valor R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil 
reais), de VIGÊNCIA DE 04/04/2023 ATÉ 04/04/2024.  HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 EM 
04/04/2023. GELSON LUIZ DILL – PREFEITO.   


